19 Engel 1996. I. 288.
20 DL 55 476.; Engel 1996. I. 186.
21 Nagy 1857–1868. IV. 150.; Engel 1996. I. 517.
22 Nagy 1857–1868. IV. 150.
23 Reiszig 1901. 628.
24 DL 104871. – kiadása: Weisz 2008. 77.; MHH I. 37–38. (III. sz.); Décsényi 1892. 105.; Teleki-

oklt. I. 406–407. (a címerkép színes rekonstrukciójával); MNM II. 28–29. (12. sz.); ZsO V. 
135. sz.

20 Középkori magyar címereslevelek

a saj  nos csak említésből ismert, 1432. évi Mérai-armálisban25 is, miként arra 
már Rugonfalvi Kiss István is felhívta a figyelmet.26.

Kálmán Dániel

25 Eredetije lappang vagy elveszett, korábban a jászói konvent levéltárában volt – Abaúj-Torna 
vm. 345., 533. (az oklevél kisméretű facsimiléje); Csoma 1897. 393–394., VI. t. 28. sz. (a címer-
kép rajza); Radocsay 1957. 290.

26  Rugonfalvi Kiss 1903. 121–122. p.

3.

Bécs, 1453. február 28. – V. László király címeradománya szokonyai Fejér 
Osvát és atyafia, szokonyai Fejér László, pádéi Fodor Frank, Szokonyai László 
és Miklós, Királyi László és ennek atyafia: Tamás, Matéi Tamás és István, vala-
mint Mátéi Péter fia Tamás részére. 

Eredeti: SzSzBML Mohács előtti oklevelek 37. (DF 281316.). Hártya (542 × 343 mm), az ok-
levél elején festett címerképpel (122 × 158 mm). Gótikus kurzív írás, az első sorban hosszított 
kezdőbetűkkel. Az oklevél jobb felső sarkában kancelláriai feljegyzés: Commissio domini re-
gis. Jobb alsó sarkában: Commissio domini regis domino Ladislao de Gara palatino referente, 
Nicolaus vicecancellarius. Függőpecsétje elveszett. A restaurált oklevél több helyen lyukas és foltos.
Kiad.: Balogh–Érszegi Oklt 117–118. (59. sz.) – Irod.: Csoma 1906. 24.; Kempelen 1911–1932. 
IV. 66. (hibás, 1454. évi dátummal) 146., VI. 14. ; Radocsay 1957. 292. (hibás, márc. 1-i napi 
dátummal) ; Nyulásziné Straub 2005. 253. (115. sz.) 

Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex Austrieque 
et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc. tibi fideli nostro egregio Osualdo 
Feyer de Zokona comiti Gomorensi ac capitaneo castelli Derenchen salutem 
gratiamque nostram regiam et favorem. A claro lumine throni regie maiestatis, 
velut e sole radii, nobilitates legittimo iure procedunt, et omnium nobilitatum 
insignia a regia claritate dependent, ita, ut omne nobile generositatis insigne a 
gremio proveniat regie maiestatis. Sane attentis et in nostris precordiis digna 
mentis consideratione pensatis multimodis tuis fidelitatibus et fidelium 
servitiorum gratuitis meritis, quibus, uti didicimus, pro nostri honoris a[u]
gmento et regni nostri defensione adversum sevos Teucros,1 tam fidei, quam 
regni nostri hostes et etiam alios eiusdem regni nostri inimicos fideliter et 
viriliter dimicando continue Sacre Corone regni consequenterque maiestati 
nostre laudabiliter studuisti, eoque ferventius et diligentius in antea studebis 
complacere, quo te et tuos singularibus honoris gratiis a nostra celsitudine 
conspexeris fore insignitos, tibi et per te Ladislao de eadem Zokona fratri tuo, 
item Frank Fodor de Pade ac Ladislao et Nicolao de dicta Zokona, necnon 
Ladislao de Kyraly et Petro fratri eiusdem atque Thome et Stephano de Matheh ac 
alteri Thome filio Petri de eadem Matheh vestrisque heredibus et posteritatibus 
universis hec arma seu nobilitatis insignia, prout et quemadmodum ipsa arma 
seu nobilitatis insignia in principio seu capite presentium litterarum nostrarum 
1 Teucros] recte: Turcos
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suis appropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt et distinctius expressata, 
animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia dedimus et contulimus, 
ymmo ex habundantiori plenitudine nostre specialis gratie concedimus, et 
[pre]sentibus elargimur, ut vos vestrisque heredes et posteritates universe 
pretacta arma seu nobiltitatis insignia more aliorum [ar]mis untentium amodo 
inantea ubique in preliis, hastiludiis, torneamentis ac aliis omniis exercitiis 
nobilibus et militaribus, necnon sigillis, [an]ulis, velis, cortinisque et generaliter 
in quarumlibet rerum et exped[itionum] generibus gestare, omnibusque et 
singulis gratiis, honoribus et libertatibus, [quibus] ceteri proceres nobiles m[ilit]
esque et [client]es regni nostri [armis utentes] quom[odolibet] consuetudine 
vel de iure freti sunt et gavisi, frui et gaudere [possitis] atque valeatis, de 
talisque singularis et specialis nostre gratie an[tidoto mer]ito exultetis, ac tanto 
amplioris studio ad honorem regie maiestatis vestra in antea solidetur intentio, 
quanto vos largiori favore regio preven[tos con]spicitis et munere gratiarum. In 
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, inpendenti conmunitas duximus 
concedendas. Datum Wyenne, in feria quarta proxima post festum beati Mathie 
apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, 
regni autem nostri anno tredecimo.